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§ 13 
Skrivelse om utredning för placering av bikupor i 
Stockholm genom fastighetskontorets försorg. Svar på 
skrivelse  
FSK 2024/578 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner fastighetskontorets 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 
Reservation 
Samtliga ledamöter för Moderaterna reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Clara Lindblom (V), Gustav Österman m.fl. (S), 
Martin Hansson (MP), Sergej Salnikov (SD), Hansi Karppinen (L) 
och Frank Hojem (C) föreslår (se beslutet). 
  
2) Vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M) föreslår att nämnden 
beslutar enligt följande: 
  

1. Att fastighetsnämnden ger i uppdrag till fastighetskontoret 
att utarbeta en pilotstrategi för bikupor i fastighetsbeståndet, 
med fokus på att identifiera lämpliga platser och skapa 
samarbeten med professionella aktörer för drift och 
underhåll av bikuporna. 

2. Att fastighetsnämnden uppdrar åt fastighetskontoret att i 
pilotstrategin beakta vikten av att stärka den biologiska 
mångfalden, med särskilt fokus på att gynna vilda 
pollinatörer genom att säkerställa tillgång till blommande 
växter och varierande livsmiljöer. 

3. Att därutöver anföra följande: 
 
Bin och andra pollinatörer spelar en avgörande roll i stadens 
ekosystem och bidrar till både biologisk mångfald och 
livsmedelsförsörjning. Samtidigt framgår det i 
fastighetskontorets svar att honungsbin kan konkurrera med 
vilda pollinatörer om föda, vilket måste tas i beaktande vid 
utplacering av bikupor. 
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Genom att utveckla en pilotstrategi kan fastighetskontoret 
testa och utvärdera placeringen av bikupor på exempelvis tak, 
gräs- och andra grönytor i sitt fastighetsbestånd. En sådan 
strategi kan bidra till att öka medvetenheten om biologisk 
mångfald och pollinering, samtidigt som den utformas för att 
minimera negativ påverkan på vilda pollinatörer. 
Pilotstrategin bör också innehålla konkreta förslag på 
samarbeten med professionella aktörer, såsom 
biodlingsföretag, för att säkerställa att bikuporna hanteras på 
ett hållbart och effektivt sätt. 
  
Genom att kombinera arbetet med bikupor och insatser för 
vilda pollinatörer kan fastighetskontoret bidra till att stärka 
stadens arbete med ekosystemtjänster och skapa värde för 
både miljön och invånarna. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag som stöds av 
ordföranden Clara Lindblom (V), Gustav Österman m.fl. (S), 
Martin Hansson (MP), Sergej Salnikov (SD), Hansi Karppinen (L) 
och Frank Hojem (C). 
 
Handlingar i ärendet 

 FSK 2024/578-2 (Godkänd - R 1) Skrivelse om utredning för 
placering av bikupor i Stockholm genom fastighetskontorets 
försorg. Svar på skrivelse 

 FSK 2024/578-1 Bilaga 1 Skrivelsen 
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